令和２年 ４月 1日

保護者様

名古屋市立苗代小学校長

坂野 由彦

新型コロナウイルス感染症対策の協力のご依頼

平素は本校教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、このたび名古屋市教育委員会は、入学式・始業式を含め、４月６日（月）より最大限の

感染症対策をした上で、授業等の教育活動を行うことに決定いたしました。

つきましては、下記の内容をご確認いただき、登校等させていただきますよう、ご協力をお願

いいたします。

記

１ 登校前には、ご家庭で毎朝の検温及び風邪の症状の確認をお願いいたします。その際、

学校から配付された健康観察カードをご利用ください。カードは毎朝、担任が確認をさせ

ていただきます。お子さんに持たせていただきますようお願いします。

２ お子さんに次のような風邪の症状が見られた場合には登校はさせず、自宅で休養させてく

ださい。

 ・ 風邪の症状や３７．５℃以上の発熱がある

 ・ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある  等

※ お子さんが上記のような風邪の症状で学校を休むときは、出席をしなくてもよい日(出

席停止)となり、欠席扱いとなりません。

３ 登校時、ハンカチやティッシュペーパーを持参させてください。

４ できる限りマスクを着用して登校するようにしてください。

（給食用マスクや自作のマスクで構いません）

５ 今後、前学年の学習内容で必要なことは、日頃の授業の中で、補充の学習をしてまいりま

す。また、状況に応じて、家庭学習用の課題も準備してまいります。さらに、夏休みを活用し

ての補習も検討し、後日お知らせいたします。

６ 感染予防の観点から、できる限り来校をご遠慮いただきたいと考えます。必要に応じて、学

校から電話での連絡、ご自宅への家庭訪問等で対応させていただきます。

７ 帰宅した際には、手洗い・うがいをするよう心がけさせてください。

８ 家庭でも、３つの条件（換気の悪い密閉空間、人の密集、近距離での会話や発声）を避ける

ように心がけてください。